R E Q U E R I M E N T O  Nº. 733

SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/8/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando a localização do Loteamento "Sociedade Hípica de Botucatu", no Km 16,5 da Rodovia João Hipólyto Martins (Castelinho);

Considerando que a alça de acesso a referido loteamento não possui iluminação e nem sinalização de trânsito horizontal que é fundamental para garantir a fluidez do tráfego e a segurança de motoristas e pedestres que circulam frequentemente pela área;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, MARIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com secretaria competente, informar a possibilidade de implantar iluminação e sinalização de trânsito horizontal na alça de acesso ao Loteamento "Sociedade Hípica de Botucatu", visando beneficiar a comunidade local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de agosto de 2017.

Vereadora Autora ALESSANDRA LUCCHESI
PSDB

ALO/esm